Директору МБОУ «Гимназия № 42»
Татарниковой Г.В.
________________________________
(ФИО родителя/законного представителя)
________________________________
(контактный телефон)

заявление.
Прошу Вас освободить от учебных занятий в образовательной организации моего ребенка __________________________________________,
обучающегося _____ класса, с 6 апреля 2020 года и до окончания ограничительных мероприятий. Прошу организовать реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий.
Ответственность за сохранность жизни и здоровья ребенка в указанный период беру на себя, а также обязуюсь обеспечить ребенку организацию освоения образовательной программы, реализуемой учителями гимназии.

«____» ___________________ 2020 г.
______ / ________________________
 (подпись / расшифровка)
[bookmark: _GoBack]